
Guayaquil, 25 de Julio del 2018 

Señor 

Segundo Cenen Ordoñez Solís 

Gerente General de TRANSNORTEÑITO S.A. 

Ciudad 

De nuestras consideraciones. 

Por medio de la presente solicitamos a usted registrar en el libro de Acciones y Accionistas, la 

cesión y transferencia de 1 acción ordinaria y nominativa de cincuenta dolar ($50.00) cada una, 

1 acción de propiedad de SEGUNDO CENEN ORDOÑEZ SOLIS, a MARÍA ESPERANZA SORIANO 

GARCÍA. La acción se transfirió de la siguiente forma: 

  

  

  

  

    

ACCIONISTA CEDENTE ACCIONES CESIONARIOS 

1 

Segundo Cenen Ordoñez Solís María Esperanza Soriano García 

Cédula N. 0800442279 Cédula No. 0914304936 

» ul E Sulonad Abi D 
Firma 'S 

Firma”. 

TOTAL 1       
  

Tanto el cedente como el cesionario son de nacionalidad Ecuatoriana. 

Atentamente. 

     27 o Cene VA Solís María E 

Accionista Cedente de TRANSNORTEÑITO S.A. 

Expediente 169364 

ranza Soria y arcía 

Cesionario /



    
RESOLUCIÓN No. 110-CPO-2013-CTE-ANT o» 

CONCESIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN 

AGENCIA NACIONAL DE TRANSITO 
COMISIÓN DE TRÁNSITO DEL ECUADOR 

EL DIRECTOR EJECUTIVO 

CONSIDERANDO: 

Que, fiediante Ingreso No. CTE-DTP-2013-0995-E de fechá 18 dé juñió del 2013, la 
compañía "TRANSNORTEÑITO S.A.” ha solicitado la Concesión del Permiso de 
Operación. 

Que, cumplidos los requisitos legales se le concede el informe previo favorable para 

la Constitución Jurídica a la compañía “"TRANSNORTENITO S.A.” Mediante 
Resolución No. 194-CJ-009-2012-ANT de 04 de octubre del 2012. 

Que, la Compañía que operará bajo la modalidad de transporte comercial de Carga 

Pesada cuya denomingrión es la compañía "TRANSNORTENITO S.A.”, domiciliada 
en el cantón Guayaquil, provincia Guayas, obtuvo su personería jurídica mediante 
Resolución No. SC.1J.DJC.G.13.0002102 de fecha 08 de abril del 2013. 

Que, la Dirección de Transporte Público mediante Informe Técnico favorable NO 
0446-CP-13-DTP-CTE de 16 de julio del 2013, recomienda, se conceda el Permiso 
de Operación a la Compañía antes referida. 

Que, el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control del Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, mediante Resotución No. 059-DIR-2012-ANT, 
resuelve: “Delegar a las o los Responsables de las Unidades Administrativas 
Provinciales de Regulación y Control de Transporte Terrestre Tránsito y Seguridad 
Vial, y de la Comisión de Transito del Ecuador (CTE), a) otorgar, de conformidad 
con el artículo 74 de la LOTTTSV el Permiso de Operación para toda compañía o 
cooperativa de servicio de transporte de carga pesada, dentro del ámbito 
intraprovincial, interprovincial, intraregional e  intracantonal, en aquellas 
jurisdicciones donde los Gobiernos Autónomos Descentralizados no ejerzan las 
competencias de transporte terrestre, tránsito y seguridad vial, de acuerdo a su 

jurisdicción y competencia, considerando el domicilio registrado por la compañía o 
cooperativa constituida. : 

En uso de las atribuciones que le otorga el Art. 238, literal a) de la Ley de Orgánica 
de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

RESUELVE 

1. CONCEDER el Permiso de Operación a favor de la Compañía que operará bajo la 
modalidad de transporte comercial de Carga Pesada cuya denominación es la 
cómpañía “TRANSNORTENITO S.A.”, domiciliada en el cantón Guayaquil, 

Reglamento de la LOTTTSV. 

.2. El presente Permiso de Operación beneficia a la Compañía de transpbrte y ajos 
vehículos debidamente calificados que se detallan a continuación, * E 

  

   



CEA RRAO O. 

HINO/ GOSIJLSA TM 7.68 2P     JO8EUD17102 
  

Las unidades cumplen con el cuadro de vida útil vigente.  * 

3. Contabilizar a la presente fecha cuatro (04) unidádes vehiculares, a favor de la 
Compañía que operará bajo la modalidad de transporte comercial de Carga 
Pesada cuya denominación es la compañía “TRANSNORTEÑITO S.A.” 

4. Cualquier modificación que se realice al presente permiso de operación 
conferido a la compañía “TRANSNORTEÑITO S.A.”, no podrá efectuarse sin 
previa autorización de la Agencia Naciomal de Regulación y Control del 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y/o Comisión de Tránsito del 
Ecuador. 

5. La mencionada Compañía, se someterá a las normas legales establecidas en la 
Ley y Reglaméntos de Tránsito, y a las Resoluciones que dictaren la Agencia 

e Nacional de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 

“ Vial y los respectivos Organismos de Tránsito. La violación de las indicadas 
normas y resoluciones, o cualquier alteración que ocasionare a las decisiones 

contenidas en este Permiso de Operación, dará lugar para se revierta el mismo. 

6. Comunicar la presente resolución a los Organismos competentes, para su 

ejecución, registro y control. 

  

   

  

   

  

Dado en la ciudad de Guayaquil, 
Tránsito del Ecuador, a los diecinueve dí 

  

2 (05 SER 207 
Ar 

f . LO CERTIFICO: 

  

SECRETARIA GENERAL



  

      

  

A 

  

      

  

  

  

       

   

  

  

  

  
  

CHARTER ESPECIE UNICA DE MATRICULA o 

FACTURA CANT o 
- PLACA ACTUAL “a ENATA NET 

2014 08/10/2014 : 

CLASE HE 

CAMION FURGON- | 
MODELO PAIS OR: En 

GD8JLSA TM 7.68 2P 4X2 COLOM 
No. MOTOR COLOR 1 COLOR 2 

BLANCO | BLANCO 
  

   FSODAJLSDIX! 3297 

  

  

    
  
Ay, PESO 

13.5 T 

    
  

  

3 Val O! 

S MERALDAS 
5 AL USUARIO 

    E APELIIDOS Y NOMBRES — 

ORDONEZ SOLIS SEGUNDO CENEN ' 
  

PÁASAPORTE/RU—, TT NRSUIRCIA 

DIRECCION 
NÚEVA ESPERA 

  

  

         
    
   

     



  

    

REFERÉNDO A 
Y NU LA 

cae BOM AS 2040 a e + 

  

   
ESTE DOCUMENTO AORELITA QUE st 

JERAGO ENE ARFRRÁÍO As 
Ie E POLAR ZO ta 

EXTIECADO SIRVE PARA TODOS 
JS TRAMITES OS Y: PRENADA 

      



  

 


